
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ
(ГКРЧ)

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля  2006 г. № 06-13-04-001

г. Москва

О выделении полосы радиочастот 57,2-58,2 ГГц для радиорелейных
станций прямой видимости

Рассмотрев заявление Федерального агентства связи о выделении
полосы радиочастот 57,2-58,2 ГГц для радиорелейных станций (РРС) прямой
видимости, Государственная комиссия по радиочастотам отмечает
следующее.

В связи с активным развитием сотовых систем связи возрастает
потребность в радиорелейных станциях с малым радиусом действия (с
дальностью действия от сотен метров до 1,5 км). Для этих целей
используются высокочастотные участки радиочастотного спектра, наиболее
перспективным из которых является диапазон 57,2-58,2 ГГц.

В соответствии с Рекомендацией F.1497 МСЭ-Р в данном диапазоне
могут применяться радиорелейные станции, не требующие частотного
планирования. Разрабатываемые и производимые РРС этого диапазона
являются оборудованием с малым радиусом действия и относятся к классу
цифровых систем.

Учитывая возрастающие потребности в РРС с малым радиусом
действия, необходимость внедрения перспективных технологий, а также
признавая необходимость упрощения процедуры и сокращения сроков
оформления разрешительных документов на использование полосы
радиочастот 57,2-58,2 ГГц для разработки, производства, модернизации и
применения в Российской Федерации РРС прямой видимости с малым
радиусом действия,

Государственная комиссия по радиочастотам РЕШАЕТ:



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru


	Рассмотрев заявление Федерального агентства связи о выделении полосы радиочастот 57,2-58,2 ГГц для радиорелейных станций (РРС) прямой видимости, Государственная комиссия по радиочастотам отмечает следующее.
	В связи с активным развитием сотовых систем связи возрастает потребность в радиорелейных станциях с малым радиусом действия (с дальностью действия от сотен метров до 1,5 км). Для этих целей используются высокочастотные участки радиочастотного спектра, наиболее перспективным из которых является диапазон 57,2-58,2 ГГц.
	В соответствии с Рекомендацией F.1497 МСЭ-Р в данном диапазоне могут применяться радиорелейные станции, не требующие частотного планирования. Разрабатываемые и производимые РРС этого диапазона являются оборудованием с малым радиусом действия и относятся к классу цифровых систем.
	Учитывая возрастающие потребности в РРС с малым радиусом действия, необходимость внедрения перспективных технологий, а также признавая необходимость упрощения процедуры и сокращения сроков оформления разрешительных документов на использование полосы радиочастот 57,2-58,2 ГГц для разработки, производства, модернизации и применения в Российской Федерации РРС прямой видимости с малым радиусом действия,

